
- 1 - 

 
 

 

PENGUMUMAN TENDER 

DENGAN PASCAKUALIFIKASI 

Nomor :   027/2478/POKJA BARANG VI/2018 
 

 
Pokja Pemilihan Barang VI Unit Kerja Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah 

Kabupaten Tapanuli Selatan akan melaksanakan tender dengan pascakualifikasi 
paket pekerjaan Pengadaan Barang sebagai berikut: 

1. Paket Pekerjaan 

Nama paket pekerjaan : Pengadaan Sound System Penunjang Kegiatan 

Keagamaan 

Lingkup pekerjaan : a. Pengadaan 1 (satu) Set Sound System untuk 

Pengurus BKMT Kabupaten 
b. Pengadaan 14 (empat belas) Set Sound System 

untuk Pengurus BKMT Kecamatan 

OPD : Sekretariat Daerah Kabupaten Tapanuli Selatan 

Nilai total HPS : Rp. 1.117.450.000,- (satu milyar seratus tujuh belas 
juta empat ratus lima puluh ribu Rupiah) 

Lokasi pekerjaan : Komplek Perkantoran Pemerintah Kabupaten 

Tapanuli Selatan, Sipirok 

Sumber pendanaan : Dana Corporate Social Responsibility (CSR) PT. 

Bank Sumatera Utara Tahun 2018. 
 

2. Persyaratan Peserta 

Pengadaan ini terbuka untuk Penyedia Barang/Jasa yang memenuhi 

persyaratan: 

a. Peserta berbentuk badan usaha dan harus memiliki Surat Ijin Usaha 

Perdagangan (SIUP) Barang-Barang Elektronik Kualifikasi Kecil serta 
Tanda Daftar Perusahaan (TDP) yang masih berlaku; 

b. Memiliki NPWP dan telah memenuhi kewajiban perpajakan tahun pajak 
2017 (SPT Tahunan); 

c. Memiliki kemampuan dan memperoleh paling sedikit 1 (satu) pekerjaan 
sebagai penyedia pelaksana pekerjaan Barang-Barang Elektronik untuk 

usaha Mikro, Usaha Kecil serta koperasi kecil dalam kurun waktu 4 (empat) 
tahun terakhir, baik di lingkungan pemerintah maupun swasta termasuk 

pengalaman sebagai sub penyedia dibuktikan dengan Surat 
Perjanjian/Surat Perintah Kerja dan Berita Acara Serah Terima Pekerjaan, 

kecuali bagi Penyedia yang baru berdiri kurang dari 3 (tiga) tahun; 

d. Salah satu dan/atau semua pengurus dan badan usahanya tidak masuk 

dalam Daftar Hitam; 

e. Tidak dalam pengawasan pengadilan, tidak pailit, kegiatan usahanya tidak 

sedang dihentikan dan/atau direksi yang bertindak untuk dan atas nama 
perusahaan tidak sedang dalam menjalani sanksi pidana; 



- 2 - 

f. Pemilik, komisaris, dan/atau pengurus perusahaan tidak ada yang 
merupakan pegawai Kementerian/Lembaga/Pemerintah Daerah dan/atau 

pejabat negara kecuali cuti di luar tanggungan negara; 

g. Memiliki alamat tetap dan jelas serta dapat dijangkau dengan jasa 

pengiriman; 

h. Memenuhi Sisa Kemampuan Paket (SKP) dengan perhitungan SKP = 5 - P, 

dimana P adalah Paket pekerjaan yang sedang dikerjakan; dan 

i. Persyaratan selengkapnya dapat dilihat dalam Dokumen Pemilihan. 

 
3. Pelaksanaan Pengadaan 

Pengadaan ini dilaksanakan secara manual (non elektronik). 
 

4. Jadwal Pelaksanaan Pengadaan 
 

No. Kegiatan Hari/Tanggal Waktu 

a Pengumuman Tender Jumat : 12/10/2018  

b Pendaftaran dan 

Pengambilan Dokumen 

Pemilihan 

Jumat : 12/10/2018 

s/d 

Kamis : 18/10/2018 

09:00 s/d 16:15 Wib 

Istrahat: 

12:00 s/d 13:00 Wib 

c Pemberian Penjelasan Selasa : 16/10/2018 10.00 s/d 12:00 Wib 

d Pemasukan Dokumen 

Penawaran dan Kualifikasi 

Rabu : 17/10/2018 

s/d 
Jumat : 19/10/2018 

09:00 s/d 16:15 Wib 

Istrahat: 
12:00 s/d 13:00 Wib 

e Batas Pemasukan Dokumen 
Penawaran dan Kualifikasi 

Jumat : 19/10/2018 13:30 Wib 

f Pembukaan Dokumen 
Penawaran dan Kualifikasi 

Jumat : 19/10/2018 14:00 Wib 

g Evaluasi Dokumen 

Penawaran dan Kualifikasi 

Jumat : 19/10/2018 

s/d 

Senin : 23/10/2018 

 

h Pembuktian Kualifikasi Selasa : 23/10/2018 09:00 s/d 16:15 Wib 

Istrahat: 

12:00 s/d 13:00 Wib 

i Berita Acara Hasil Tender Rabu : 24/10/2018  

j Penetapan Pemenang 

Tender 

Rabu : 24/10/2018  

k Pengumuman Pemenang 

Tender 

Rabu : 24/10/2018  

l Masa Sanggahan Kamis : 25/10/2018 

s/d 
Rabu : 31/10/2018 

 

m Surat Penunjukan Penyedia 

Barang/Jasa 

Kamis : 01/11/2018 09:00 s/d 16:15 Wib 

Istrahat: 

12:00 s/d 13:00 Wib 

n Penandatanganan Kontrak Jumat : 02/11/2018 

s/d 

Selasa : 06/11/2018 

09:00 s/d 16:15 Wib 

Istrahat: 

12:00 s/d 13:00 Wib 

 



- 3 - 

5. Pendaftaran dan Pengambilan Dokumen Pemilihan 

a. Pendaftaran dan Pengambilan Dokumen Pemilihan dilakukan oleh 

pemimpin/direktur perusahaan atau kepala cabang perusahaan yang 
diangkat oleh kantor pusat yang dibuktikan dengan dokumen otentik atau 

pihak lain yang diberi kuasa oleh pemimpin atau direktur perusahaan yang 
nama pemberi kuasanya tercantum dalam akta pendirian/perubahan 

sepanjang pihak lain tersebut merupakan pengurus/karyawan 
perusahaan/karyawan koperasi yang berstatus sebagai tenaga kerja tetap; 

b. Pendaftaran dan Pengambilan Dokumen Pemilihan bertempat di Bagian 
Layanan Pengadaan Sekretariat Daerah Kabupaten Tapanuli Selatan, 
Komplek Perkantoran Pemerintah Kabupaten Tapanuli Selatan, Sipirok; 

c. Pada saat Pendaftaran dan Pengambilan Dokumen Pemilihan membawa 
Asli Akta Pendirian/Akta Perubahan Terakhir, Surat Ijin Usaha 
Perdagangan (SIUP), Tanda Daftar Perusahaan (TDP) dan Kartu Identitas; 

d. Apabila Pendaftaran dan Pengambilan Dokumen Pemilihan dilakukan oleh 
Penerima Kuasa, Penerima Kuasa juga membawa dan menyerahkan Asli 
Surat Kuasa. 

Demikian pengumuman ini disampaikan untuk diketahui. 
 

 
 

Sipirok,  12 Oktober 2018 

  POKJA PEMILIHAN BARANG VI 

UKPBJ KABUPATEN TAPANULI SELATAN 

KETUA 

   

   

  D t o 

   

   

   MAHDI GULTOM, ST  

   NIP. 19810914 201101 1 009  

 


